令和６年６月１８日

保護者 様

三郷市立北中学校
校長 広木 友和

７月～９月登下校時服装の特別な対応について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、近年日本国内において７月から９月中旬にかけ、気温・湿度が非常に高くな

る傾向にあり、生徒への熱中症対策および配慮を要する状況にあります。
これらのことから、生徒の登下校時の服装について下記のとおり対応いたします。

引き続きご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 対応期間   ７月１日（月）～９月１５日（日）

２ 服  装  ・体育着（半袖シャツ、ハーフパンツ）での登校を可とする。
        ・ジャージは不可とする。（熱中症への対応策のため）
        ・従来どおり制服で登校してもよい。

３ そ の 他  ・９月末まで暑さが続くことも予想されます。その際は対応期間
         を延長いたします。

・その他、対応期間外においても気温・湿度・ＷＢＧＴ（暑さ指
数）等を考慮したうえで、必要に応じて同様の対応をとること
もあります。その際はメール・ホームページ等で事前に通知し
ます。

三郷市立北中学校

℡ 048-952-5281

教頭 菅野 恒典